
N°  88               Del   28/12/2011                   

COMUNE DI SCICLI 
(Provincia di Ragusa) 

SETTORE IX URBANISTICA E PIANIFICAZIONE 
Servizio Protezione Civile 

 
REGISTRO DELLE DETERMINAZIONI DEL CAPO IX SETTORE 

 
. 
             

 
OGGETTO: Approvazione relazione conclusiva, individuazione e liquidazione compenso ai partecipanti al 

piano di attività denominato  “PROTOTIPO DI PACCHETTO APPLICATIVO, IN AMBIENTE EXCEL,  DI  
AGGIORNAMENTO PER L’INFORMATIZZAZIONE DELLE SCHEDE PER LE AREE DI EMERGENZA”.  
________________________________________________________________________________________________ 

 
IL CAPO IX SETTORE 

 
 
Richiamato il progetto denominato “PROTOTIPO DI PACCHETTO APPLICATIVO, IN AMBIENTE EXCEL,  DI  
AGGIORNAMENTO PER L’INFORMATIZZAZIONE DELLE SCHEDE PER LE AREE DI EMERGENZA”, 
approvato con delibera di Giunta Comunale n°143 del 13/07/2011, per il costo di € 2499,01 oltre oneri riflessi ed Irap; 
Vista la relazione consuntiva predisposta dal responsabile del progetto Geom. Ignazio Fiorilla con allegato prospetto di 
liquidazione dell’importo di € 2499,01 oltre oneri riflessi ed Irap, attestante che le attività programmate sono state 
compiute ed ultimate; 
Considerato che le attività programmate sono state compiute ed ultimate; 
Ritenuto opportuno provvedere alla liquidazione e pagamento a favore degli aventi diritto alle somme calcolate e 
dovute; 
Visto l’art. 184 del D.lvo 18/98/2000,n. 267; 
Visto l’art. 48 dello Statuto Comunale;  

DETERMINA 
Per la causale in premessa:  
 

1) Procedere in coerenza alla risultanza della relazione finale redatta dal Responsabile del progetto in data 
9.11.2011 alla liquidazione delle spettanze  economiche ai componenti del gruppo di lavoro costituito per la 
realizzazione del progetto in oggetto secondo l’importo desumibile dal quadro di riepilogo che segue: 

 
Cognome e Nome Cat. Imp. 

Orario 
Num. Ore 
Utilizzo 

Spettanza Oneri 
riflessi 

Irap Importo 
Lordo 

Fiorilla Ignazio D3 € 16,19 57 € 922,83 78,44055 
 

219,63 
 

€ 1.220,90 
 

Spataro Giovanni C3 € 13,63 56 € 763,28 64,8788 
 

181,66 
 

€ 1009,81 

Sutera Daniel D2 € 14,78 55 €. 812,90 69,0965 
 

193,47 
 

1075,47 
 

   Totale € 2499,01 
 

€ 212,40 
 

€ 594,76 
 

€ 3306,17 
 

 
2) Di prelevare la somma di € 3306,17 comprensiva di oneri riflessi ed irap così come segue: 

-quanto ad € 2499,01 dal servizio 1.01.08.01/10 Cap. 13 del Bilancio 2011 residuo 2010;  
-quanto ad € 594,76  per oneri riflessi dal servizio 1.09.03.01 Cap. 12 del  Bilancio 2011;  
-quanto ad € 212,40dal servizio 1.09.03.07 Cap. 17 del Bilancio 2011 per irap.  
 
3)        Trasmettere la presente determinazione in originale al servizio finanziario per gli adempimenti di sua 
competenza ed in copia al Commissario Straordinario. 
 

Il CAPO IX SETTORE 
 

____________________ 
F.to          Ing. Guglielmo Spanò 

 
 



 
Allegato alla determina del Capo IX Settore n. _88__ del 28/12/2011 

 
OGGETTO: Approvazione relazione conclusiva, individuazione e liquidazione compenso ai partecipanti al 

piano di attività denominato  “PROTOTIPO DI PACCHETTO APPLICATIVO, IN AMBIENTE EXCEL,  DI  
AGGIORNAMENTO PER L’INFORMATIZZAZIONE DELLE SCHEDE PER LE AREE DI EMERGENZA”. 

 
SERVIZIO FINANZIARIO- 

 
IMPEGNO   :           N. __________ 
 
LIQUIDAZIONE  : N. __________ 
 
MANDATO :            N. __________ 
 
Visto: Si attesta le regolarità contabile e la relativa copertura finanziaria 

 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 

 
________________________________________________________ 

 
 
 
 
 
 
 
 


